Министерство
образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ
министерства образования и науки

Нижегородской области от 13 декабря 2024 г.
№316-01-64-126/24

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», на основании приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 10 октября 2022 г. № 898, в рамках
реализации государственной программы «Развитие образования Нижегородской
области», утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области
от 30 апреля 2014 г. № 301, в целях организованного проведения регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году
п р и к а з ы в а ю

1. Внести изменения в сроки и места проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (далее –
Список), утвержденные приказом министерства образования и науки
Нижегородской области от 13 декабря 2024 г. №316-01-64-126/24:

1.1. строку 4 Списка изложить в следующей редакции:
«

4. Обществознание 16-17 января
2025 г.

9 ул.Ванеева 203, НИРО

10-11 Южный бульвар, 23, АНОО
Школа 800

»;
1.2. строку 7 Списка изложить в следующей редакции:

«

2

7. Русский язык 23 января
2025 г. 9-11 ул.Костина, д.2, НИУ ВШЭ

»;
1.3. строку 14 Списка изложить в следующей редакции:

«

14. Право 4 февраля
2025 г.

9-10 Южный бульвар, 23, АНОО
Школа 800

11 ул.Ванеева, 203, НИРО
»;

1.4. строку 19 Списка изложить в следующей редакции:
«

19. Литература 17 февраля
2025 г. 9-11 ул.Костина, д.2, НИУ ВШЭ

»;
1.5. строку 23 Списка изложить в следующей редакции:

«

23.
Основы

безопасности и
защиты Родины

26 февраля
2025 г. 9-11 пл. Минина, д. 7А, корп. 4,

НГПУ
»;

1.6. строку 24 Списка изложить в следующей редакции:
«

24. Экономика 28 февраля
2025 г. 9-11 ул.Костина, д.2, НИУ ВШЭ

».
2. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Министр М.Ю.Пучков